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NASA kupiła komputer wykorzystujący
tunelowanie kwantowe

Kosztujący 15 mln dolarów komputer, który dzięki wykorzystywaniu tunelowania
kwantowego dokonuje obliczeń wielokrotnie szybciej, niż pozwalają na to zwykłe procesory,
zostanie zainstalowany w ośrodku badawczym NASA - poinformowało w czwartek BBC.
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Współużytkownikiem urządzenia o nazwie D-Wave Two,
którego wydajność ma do 3600 razy przewyższać możliwości dotychczasowych komputerów, będzie
firma Google. Liczy ona, że pomoże jej to rozwijać technologie uczenia maszyn i sztucznej
inteligencji, w tym rozpoznawania głosu.
 
20 proc. roboczego czasu superkomputera, umieszczonego w ośrodku badawczym im. Amesa
w Kalifornii, zarezerwowano na potrzeby instytucji akademickich, dla których pośrednikiem jest
Agencja Uniwersyteckich Badań Kosmicznych (USRA). NASA będzie się nim najprawdopodobniej
posługiwać przy tworzeniu terminarzy rozwiązywania problemów i planowaniu.
 
Producentem urządzenia, w którym procesor pracuje w temperaturze bliskiej absolutnego zera, jest
kanadyjska firma D-Wave Systems. W trakcie wstępnych testów, które przeprowadzono na żądanie
NASA i Google, udało się w jednym przypadku w ciągu mniej niż pół sekundy zrealizować operację,
która konwencjonalnemu komputerowi zabrałaby 30 minut.

NASA zamierza podjąć normalną eksploatację D-Wave Two jesienią bieżącego roku.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.

 
14-01-2025

http://www.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32363.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32363.html
http://laboratoria.net/edukacja/32362.html


Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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